,

I2b

Edv.

Et fimilem treugam dire tenetur didus Re:t Aragoniae diflo Prin- Ann. D.
cipi pro fe, & lliis, ac gente fua, ficut in tradtatu Oleron. plenius 1288.

continetur. EJv. i.

Item, fuit inter prxfatos Reges conventum, quod fi aliqua dis-

cordia oriretur , inter ipfum Regem Aragon. & Principem memo-
ratum, de jure, vel de facto, fuper pace fecienda per ipfum Prin-

cipem difto Regi Aragon. ad voluntatem fuam, quod, propterdonec omnia prxdida fuerit adimpleta; nifi forte ex aliqua jufta& ^.f— r;^— ..^53,..,..^^... «.^ .^...w.a,^.,. .^^...
, ^"""1 i..-i-^-'

necelfaria caufa iplum Regem AngUx oporteret ad partes alias ie hoc, dictus Rex Anglue non difteret vel contradicet folvere po;-

transferre:

Qiio cafu idem Re\' Anglix tradet,pro fecuritate omnium pr.E-

didtoium, quatuor Barones
,
quorum nomina in alio fcripto fub

figillo difti Regis Angliaz iimiliter confcribunmr

:

Ita quod omnes prxdicfti Obiides erunt pro omnibus fupradidhs

Articulis obligati, videlicet pro fupradifto Reymundo Berengarii

nam viginti milium Marcarum argenti , vel feptua^inta milium
Marcarum fuis callbus , fi iiierit commilfa; immo folvet eam iine

aliqua contradiftione in terminis fupralcriptis.

Item , fuit ordinatum inrer prxfiitos Reges , quod omnes obfi-

des
,
quos didtus Rex Anglix , in prxfenti , tradit eidem Regi Ara-

gonix pro liiis qux diftus Princeps complere tenerur , & alii qua-

filii dic^i Prin°cipis; pro Syndicatiljus , homagiis ac Sacramentis; tuor, quos traditurus eft, ii ipfum recedcre a fuis prxdiftis parti-

pro Oblidibus de Provincia ponendis, & pro pofirione paiedidlo-
|?^'f^°P°"^''f^;',„'-^ ''•'P^™!* continetur, hnt m j^ofte didi RcgisA-

rum feptem millium Marcarum, facienda prxtato Regi Aragonix

in termino fupradicto.

Ad majorem autem cautelam & fecuritatem , fuit inter Reges

eofdem conventum quod nobilis vir, Dominus Gafto Vicecomcs

Bearn, obligaret eidcin Regi Aragon. totam terram fuam quamha-

bet in Cathaionia , excepto Caftrb veteri de Rofanis cum terminis

•11.372. & * pertinenriis fuis, pro pofitione prxdidtorum feptem millium

Marcarum Argenti in prxfato termino facienda.

Item , fuit conventum & ordinatum inter prxfatos Reges &
Principem, quod ipfe Princeps teneatur obtinere Treugam trium

Annorum , infra decem Menies , a die liberationis fux , a Sacro-

fancta Romana Ecclefia , ac magnifico Principe Domino Philip-

po, Dei gratia, Rege Francix illuftri, ac egregio viroj[)omino

ragon. fiib eadem condirione & incurlione, fib quibus eife debe-
bant oblidesde Provincia, qui, ante hberationem prxfati Princi-

pis , & poft , infra tres menfes dari debebant. Et fimilitcr lint fub
eadem condirionc & incurlione ii, quod Deus avertat, Principem
prxdictum mori conringeret,antequam oblidcs Provincix in polfe
dicli Regis Aragonix ponerentur. Si vero conringeret quod aliqui

de oblidibus Provincix defficerent vel graviter infirmarentur , vel

ex alia caula necelfaria tradi non poifent
,
quod non retineantur

omnes oblldes pofiti pcr Regem Anglix fupradictum ; fct retinean-

tur aliqui
,
qui lint bene fufficientes

,
quoufque deff.cientes pofiti

fuerint in poile Regis Aragonix fupradidti.

Item , fuit conventum intcr cofdem Reges & Principem
, quod

fi Reymundus Berengarii moreretur antcquam in polle diCti Rc-po, Uei gratia, Kege i<rancix illuitn, ac egregio viro L.»omino "^».w...vM,^ua i,...i.,ig.aii iiiv..v..>.LUi ai.L^^u..... ... py..>- u.v,.. ^x^-

Karolo ffatre fuo, & valitoribus fuis in tradtatu apud Oleronem g's Aragonix tradcretur, quod quartus filius didti Pnncipis ponatur

habito comprehcnlis; & in iftis duobus Cafibus , ubi fcilicet dic-

tus Princeps prxdictam Treugam trium Annorum infra prxdidtos

decem Alenfes non obtineret , vel nili ad Carcerem didti R^is A-
ragon. rediret , incidat in pcenam , in tra<5tatu prxdicto contentam

,

videlicet, quod amittat oftagia omnia , terram Provincix, 6cquin-

quaginta millia Marcarum Argenti pro fecuritate Ecclelix affignata.

Item, fuit inrer eofdem Reges conventum, quod illa quinqua-

ginta millia Marcarum, pro filio primogenito didli Principis obli-

gata (de quibus , fcilicet , debent ftatim tradi ^'iginta tria millia

Marcarum Argenti , & refidua feptcm millium marcarum in ter-

mino fupradido , eidem Principi , vel hxredibus fuis) nequaquam
rertituantur quanquam infra pncdidtos decem Menles filium fuum
primogenitum traderet in polfe Regis Aragon. prxlibati ; fet rema-

ne-ant apud ipfum Regcm Aragonix obligata , tam pro treuga prx-

didta trium Annorum ,
quam pro fecuritate Romanx Ecclelix, de

qiia in prxdidto Tradtatii agitur , obtinendis

:

loco illius; nec , propter retflrdationem prxdidti quarci filii didti

Principis , omnes oblides
^
dati per prxdicftum Regem Anglix,

retineantur ; fet tantummodo quindecim ex ipfis
,
quos diftus Rex

Aragonix diixerit eligendos, donec diftus quartus filius in polTe

venerit Regis Aragonix fupradidti : fet, ipfo quarto filio reccpto,
ftatim prxdidti quindecim obfides , retenti pro eo , liberentur,

conpletis aliis conventionibus
,
pro quibiis omnes oblides erantpo-

fiti & traditi
,
prout fuperius continetur.

Item , fuit conventum inter eofdem Reges & Principem , quod
fi contingeret Dominum Karolum primogenitum didti Principis

mori infra decem menfes , antequam tradatur in pofte didti R^is
Aragonix, remaneat Lodovicus primogenitus poft ipfum pro illo,

& Robertus & Reymundus Berengarii remaneant in ftatu in quo
funt modo Lodovicus & Robertus; pecunia autcm remaneat non
incurla ratione dicti Domini Caroli primogeniti non traditi ; let

remaneat obligata pro treuga & iecuritate Romanx Ecclelix obti-

Et, in hoc cafu, ubi fcilicet diftus Princeps filiumfuum primo- nendis.
, „ • . 1 . ,- j

genitum in poffe difti Regis Aragon. traderet, diftus Rex Anglix . «em, fuit ordinatum quod, Pnncipe redeunte mfra decemmen-

ab obhgatione prxdidorum quinquaginta millium Marcarum Ar- J^
quandocunque

, pnmogenito fuo tradito vel non tradito , ad

gcnri lit penitus abfolutus; ita cuod idem Rex An^lix non nili Carcerem didti Regis Aragonix, vel hxredum fuorum , oblides,

tantum in viginti millibus Marcarum Argenti eidem Regi Arago- pecunia
, & omnia fint abfoluta , & Iibere rcftituantur ; & hoc

nix remaneat obli^^atus:
juret, vel jurari faciat,idem Rex Aragonix in animam fuam,Con-

Pro quibus qurdem viginri millibus Marcarum, in hoc cafu, filiarii fui, & Barones perje, & Communitates Ofcen. Ilerden.

eidem Aragon. Regi folvendis, prxftabit didtus Rex Anglix, vei

prxftari faciet in Animam iiiam , ad Sandta Dei Evangelia , jura-

mcntum , & obligabit fe , & hxredes fios , ac bona fua, cum
teftimonio publicilnftrumenri, confiliarii ctiam fui jurabunt face-

re fidelicer pofle fuum quod idcm Rex Anglix fervet & compleat

fupradidta

,

Similem eriam obligarionem , faciet idem Rex Anglix pro fep-

tuaginta millibus Marcarum Argenti eidem Regi Aragonix perfol-

vendis , fi videlicet dictus Princeps non traderet infi-a decem Men-
fes filium fuum primogenitum, & in poenam incideret, in Tradta-

tu , apud Oleronem habito , annotatam ;
prxdidlis tamen viginri

niillibus Marcharum in prxtaris feptuaginta millibus comprehenfis:

Pro quibus poenis , fi in fuis calibus committentur , folvendis,

habeat didtus Rex Anglix unum Annum a tempore prenx com-
miflie , videlicet ,

pro folutione medietaris ipfius fummx viginti

millium Marcarum fex Menies, & pro reliqua medietate alios fex

Menfes fequentes:

Barchinon. & Gerunden. Civitatum, ac Jaccx, Servarix, Montis
Albi , & Villx Francix per Syndicos jurent , 6c pubiicum inde

faciant inftrumentuni.

Item , fuit conventum inter Reges tk Principem memoratos ,

quod pro Syndicatu Maffilix non lint obligati oblides diCti Regis
Anglix; fet didtus Princeps juret fidelitcr facere poire fuum, iiitra

tres menfes a die liberationis fux , obtinere & habere Syndicatum
prxdidtum; aut, fi hoc non poffit habere, tradet infra eofdem tres

menfes, viginri oblides de mclioribus Malhlix, vel redibit ad cap-

tionem R^is Aragonix fupradidti.

Item , fiiit conventum inter prxfatos Reges & Principem ,
quod

didto Principe redeunte ad captionem didti Regis Aragonix, vel

hxredum fuorum
,
quandocumque poft decem menfes infra tres

annos prxdidtos , fadta prxdidla treuga , & tradito didio Regi A-
ragonix vel fuis hxredibus primogenito fuo , infra decem menfes a
die liberationis fux ,

quod omnia reftituantur , &c llnt abfoluta,

tam obfides, quam pecunia, prxfenlque inftrumentum, & obliga-

Et pro quinquaginta millibus Marcarum refiduis habeat didtus tiones, ac inftrumenta , feu fcriptaalia qu.ccunque, prxfens nego-
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Rex Anglix duos Annos, a tempore poenx num.erandos : videii

cet,unum Annum pro folurione medietatis ipfius fummx quinqua-

ginta milium, & alium annum fequentem pro folutionc refidux

Aledictatis fum.mx prxdidtorum quinquaginta milium Marcarum

:

Et , e contra , didlus Rex Aragonix faciet limilera obligationem

eidem Regi Anglix , de reddendis 6c reftituendis Principi , vel

lixredibus fuis^ prxdidta triginta millia Marcarum Argenti, in ca-

fu quo ipfa rec2dere & reftituere teneretur

:

Videlicet , completis illis tribus condirionibus fupradidtis dc filio

primogenito , in pofle prxfati Aragon. Regis tradendo : De treuga

trium annorum ; & de fecuritate Romanx Ecclefix impetratis

;

quam quidem fecuritatem Romanx Ecclefix didlus Princeps infra

annum a die fux liberationis obtinere tenetur

:

Et, hiis tribus conditionibus adimpletis, prxdidla triginta milia

Marcarum Argenti reftituantur didto Principi , vel fuis hxredibus;

& fecuritas
, pro feptuaginta milibus Marcarum Argenti , fadta per

eundem Rcgem Anglix , eo ipfo fit penitus abfoluta.

Item
, promittet & iurabit didi:us Rex Aragonix , feu faciet in

animam fuam jurari , didto Regi Anglix , cum teftimonio publici

Inftrumenti , deponere pi xdidta triginta milia Marcarum Argenti

,

& non tangere in eis per fe, vel per alium , nec ipfa expendere in

parte, nec in toaim, nec permittere quod aliquis alius ea expen-
dat, quoufque didtus Princeps in pcenam inciderit, per quam pe-
cunia hujufrnodi commilfa fuerit Regi Aragoni.c fxpefato.

Item , fuit conventum inter prxfatos Reges & Principem

,

quod idem Princeps det ftatim treugam trium Annorum de fe

,

& fuis, & gente fua, & tota ditione in terra fua, Ixjna fide, prx-
didto Regi Aragonix, & fuis, & omnibus qux tenet & poiridet,

a die liberationis ipfius pure & abtblute , iine omoi conditione;

tium contingentia, pro fradtis, nullis, caliis, 6c irritis penitus ha-

beantur.
* Item , fuit conventum inter praefatos Reges dc Principem , *

quod didtus Rex Aragonix juret , leu jurari faciat in animam fijam,

6ceriam Confiliarii, ac Nobiles ilii per fe, ac Communitatcs Os-
cen. Ilerden. Barchinon. & Gerunden. Civitatum, ac Jaccx,Ccr-
varix, Montis Albi, 6c Villx Francix per Syndicos

,
jurent &c

publicum inde facient inftrumentura, quod, Principe fupr.idicio

redcunte ad captionem dicli Regis Aragonix, reftituantur ei obli-

des &: pecunia; &c limilis obligario fiet per prxdidlos de reddendo

Reymundo Berengarii, Principe tradente Regi Aragonix primo-

genitum fuum.
Item , fuit conventum inter cofdem Reges 8c Principem, quod

illa refidua feptem milia Marcarum argenti folvantur eidem Regi

Aragonix , vel quibus ipfe mandaverit , apud Sandlam Crifti-

nam, vel in loco qui vocatur lufa, &c hoc fit in optione didtiRe-

gis Anglix, fecundum quod ipfe duxit ordinandum; &c hoc idem

het de oblidibus Provincix tradendis, &c de oblidibus reltituendis

didtoRegi Anglix, &c Principi prxlibato; 6c li oblides Provincix

venirent per mare, live per terram aliunde ,
juret didtus Rex A-

ragonix, iplis receptis, libere reilituere obfides didti Regis An-
glix altero prxdidtorum locorum

,
qui fimiliter erit in optione dic-

ti Regis Anglix, &c ad ordinarionem ipfius: Et hoc idem jurent

confiliarii fui, fcilicet, fideliter procurare quod hoc fiat, &c fimili-

ter cuftodes oblidum
,
qui nunc ifatuentur , 6c qui mutabuntur

quotienlcumque; &c Communitates Civitatum, & aliorum loco-

rum, in quibus ipfi obfides cuftodientur per Syndicos; 6c etiam

Caftellani locorum, in quibus Caftella fuerint, illud idem jurari

teneantur. ^
Item,
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D. Item j fuit conventum inter eofdem Reges & Principem
,
quod

Dominus Karolus, primogenitus didi Principis, tradetur Regi A-
ragonix, vel alii, cui ipfe mandaverit, inter CoUem de Panizariis,

& Junqueriam , vel apud Sandam Criftinam ^ & ibidem didtus

ETACTAPUBLtCA. 2^
fionibus, peregre^ium virum Dominum Karolum Principem Sa-
lernitan. adimplendis fideliter & complendis, ii tum idem Prin-
ceps conventiones & promiifiones li liuiinodi non implcre'; ni-out
(iinraHiiM-i ,^r,^^;^ ;„ <^-,.,:v,.i:„ r^ !_-: r "^

. . '
'^

*n-37i-

Princeps , vel ille , cui ipfe mandaverit , recipcret Reymundum
Berengarii; & h;Ec fiant tute, fine periculo utriufqae partis ^ &
haec item fiant de dicfo Principe , li contigeret eum redire ad cap-

tioncm difti Regis Aragonix : Et quod in altero prxdidlorum lo-

corum redeat , &: reciperet pecuniam & obfides , in cafu in quo
recipi debebit.

Item , fuit conventum inter praefetos Reges & Principem
,

quod li per Principem non llaret , fet per Regem Aragonix
,
quo

minus rediret ad captioneni iplius Regis Aragoni-:E, qiiod, ii hoc
conftaret , non incideret Princeps in pcenam , dummodo Princeps

veniat ad alterum prxdictorum locorum , in quo didus Rex Ara-
gonix pofllt ipfum tute recipere fine periculo inimicorum.

Item
,_
promiferunt & jurari fecerunt difti Reges & Princeps,

prout inferius continetur, quod contra praedida promiffa , conven-
ta & ordinata nullam juris ieu fadti proponant fcu recipiant excep-

tionemi inlmo, fineomni excufatione, mandato, monitione, in-

hibitione , .ac precibus cujufcunque perfon;«, quantxcjnque digni-

tatis aut itatus exiftat, in ccntrarium non admifi!is, ftabunt prx-
diftis conventionibus , ordinarionibus, & praemiflis, tam in prje-

dido traftatu Oleron. dctraftis, mutatis, & additis,ac deckratis

quibufdam articulis , feu capitulis , & conditionibus , ut fuperius

continetur, quam in pnefentibus convenrionibus comprehenhs; &
ea oninia & fmgula attendent plene, & firmiter adimplebunt, &
in nullo contravenicnt ratione aliqua live jure.

Prxdidis igitur articulis & convenrionibus omnibus & fingulis

coram prsefatis Renbus & Principe diftinfte ac plenarie recitaris,

dicti Reges ac Princeps, de ipfis omnibus & fingulis cerriorati &
inftrufti, eos approbarunt, concefferunt & laudaverunt exprefse,

& nichilominus libi ad invicem, & mihi infralcripto Notario pro-

miferunc omnia & fingula comprehenfa fuperius attendere & com-
plere.

Et, ad majorem fecuritatem omnium praedicTrorum
,
prxfatus

Rex Anglije in animam fuam, per Dominum Petn;m de Chan-
nent Militem fuum, &c prxlibatus Rex Arragon. in fuam animam

,

per nobilem Gilbertum deCrudeliis, omnes convenriones prxfa-

tas, quas ipfi Reges mutuo inter fe jurare vel jurari facere teneban-

tur; omnes vero convenriones, inter Regem Aragonix & Prin-

cipem fEpefetos hubitas, ut fuperius continetur, ipli Rex Arsgo-
nix & Princeps in perfonis propriis, tadtis facrofandtis Evangeliis,

juraverunt.

Et nichilominus idem Princeps tenetur juramenta& pafta
,
prout